REQUERIMENTO Nº 1/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as informações pertinentes aos gastos com manutenção e abastecimento dos veículos da Prefeitura Municipal, no período de outubro a dezembro de 2007, a saber:

1) Qual o valor gasto com combustível?
2) Relação dos veículos que passaram por manutenção. Especificar por veículo e relacionar o serviço executado em cada um deles, inclusive com cópia das notas fiscais;
3) Relação dos veículos que encontram-se sucateados, sem condições de uso.
JUSTIFICATIVA

Algumas indagações têm sido dirigidas a membros deste Legislativo acerca das obras do campo de futebol do bairro são Cristóvão, o que demanda a necessidade de envio, pelo Poder Executivo, das informações solicitadas na presente proposição.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2008.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	VEREADOR

PAGE